
         1 

 A: Pr�vodní zpráva 
1.) Identifika�ní údaje 
1.1. Údaje o stavb�

Název stavby: 

Stavební úpravy Spole�enského domu v�etn� nástavby 
Obecního ú�adu v Hlušovicích

Místo stavby:   obec Hlušovice

Katastrální území:  Hlušovice 639940

Parcelní �ísla:  175, 176, 177, 174/2

P�edm�t projektové dokumentace: 

Projektová dokumentace pro provedení stavby na rekonstrukci 

a p�ístavbu stávajícího spole�enského domu s cílem zv�tšení 

kapacity prostor a nástavba nového obecního ú�adu. 

1.2. Údaje o stavebníkovi 
Obec Hlušovice, Hlavní 36, Hlušovice 783 14 

1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Název, I�, adresa sídla:  
MSS-projekt s.r.o, 
Karlovo nám�stí 5, 120 00 Praha 2, 
pobo�ka Žerotínova 992, 755 01 Vsetín 

Živnostenské oprávn�ní: 
Projektová �innost ve výstavb�
ev.�. 380402-11183 ze dne 7.1. 2005 
I�O : 26849836. 

Zodpov�dný projektu:   Ing. Martin Myna�ík, �KAIT 1301261 

Vedoucí projektant: Bc. Petr Ju�ica 

Další �ešitelé jednotlivých �ástí - profese : 

Požárn� bezpe�nostní �ešení: 
  Ing. Zden�k Ji�í�ek 

Vytáp�ní, kanalizace, vodovod, plyn: 
  SWHG s.r.o. 

Slaboproudé a silnoproudé rozvody, um�lé osv�tlení: 
  Zden�k Pohl 

Vypracoval:   Bc. Petr Ju�ica 
Datum:   06/2013 



         2 

2.)       Seznam vstupních podklad�
Bylo provedeno geodetické (polohopisné a výškopisné) zam��ení dot�ených parcel s digitálním 
vynesením stávajícího stavu objektu a technické infrastruktury (inženýrských sítí) dle 
vyžádaných stanovisek správc� inženýrských sítí (k dot�ení síti). 

Dále byla provedena odborná prohlídka stávajícího objektu se zam��ením a stavebního 
pozemku generálním projektantem stavby, byla provedena sch�zka za p�ítomnosti GP a 
investora stavby s cílem vyjasn�ní všech postup� a zám�r� projektu. 

Dalším podkladem pro zpracování dokumentace byla zajišt�ná p�vodní projektová 
dokumentace a fotodokumentace stávajícího objektu a stavebních parcel. 

Ze zjišt�ných okolností vyplývá, že nic nebrání provést stavbu tak, jak je navržena v projektové 
dokumentaci. 

Pro vytý�ení stavby je zpracována Situace v m��ítku 1:200 na základ� kopie katastrální mapy. 

Pro zpracování dokumentace pro provedení stavby byly podkladem: 

- zákon �. 350/2012 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), kterým se 
m�ní zákon �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) v jeho 
plném zn�ní v�etn� zm�n a provád�cích vyhlášek: 

- vyhláška �. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném zn�ní /ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, 

- vyhláška �. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném zn�ní /ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�/, 

- vyhlášky �. 502/2006 Sb. kterou se m�ní vyhláška �. 137/1998 Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu 

- vyhláška �. 268/2011 Sb., která m�ní vyhlášku �. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb 

- vyhláška �. 398/2009 Sb., která m�ní vyhlášku �.369/2001 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpe�ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace, 

- vyhláška �. 20/2012 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby  
- Projektová dokumentace byla vypracována s ohledem a dodržením platných �SN týkajících 
se obsahu projektu. 

3.)       Údaje o území 
a) Rozsah �ešeného území. 

Budoucí objekt bude dvoupodlažní nepodsklepený, který bude sloužit jako spole�enský d�m a 
obecní ú�ad. �ešený objekt se nachází na území obce Hlušovice, leží na parcele �íslo 174/2, 
175, 176, 177 a 174/2 v k. ú. Hlušovice. 

b) Dosavadní využití a zastav�nost území. 

Nyní se na pozemcích investora nachází stávající Spole�enský d�m. Objekt je situován 
v zastav�ném území na parcele �íslo 174/2, 175, 176, 177 a 174/2 v k. ú. Hlušovice. 



         3 

c) Údaje o ochran� území podle jiných právních p�edpis� (památková rezervace, 
památková zóna, zvlášt� chrán�né území, záplavové území apod.). 
Na �ešený prostor se nevztahuje ochrana podle jiných právních p�edpis�. 

d) Údaje o odtokových pom�rech. 

Odvodn�ní zpevn�ných ploch kolem objektu je stávající. V rámci rekonstrukce nebudou 
tvo�eny žádné nové sjezdy ani zpevn�né plochy, dojde pouze k vyspravení stávajících 
zpevn�ných ploch po dokon�ení stavby. 
Stávající odvodn�ní je �ešeno pomocí stávajících vpustí napojených na stávající deš�ovou 
kanalizaci. 

e) Údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí 
nebo územní opat�ení, pop�ípad� nebyl-li vydán územní souhlas. 
Územní rozhodnutí ani územní souhlas nebyl dosud vydán. P�ístavba a nástavba stávajícího 
objektu je v souladu s územn� plánovací dokumentací. 

f) Údaje o dodržení obecných požadavk� na využití území. 

Stavební úpravy objektu jsou navrženy dle požadavk� a nárok� investora a jsou v souladu 
s územním plánem. 

g) Údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán�. 

Požadavky dot�ených orgán� jsou v návrhu spln�ny. Viz dokladová �ást dokumentace. 

h) Seznam výjimek a úlevových �ešení. 

Výjimky nejsou nutné. 

i) Seznam souvisejících a podmi�ujících investic. 

V sou�asné dob� nejsou žádné související investice. 

j) Seznam pozemk� a staveb dot�ených provád�ním stavby (podle katastru nemovitostí). 

Stavba bude provád�na výlu�n� na pozemcích investora 

Pozemky pro stavbu: 
Parcelní �íslo: 174/2
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  54 m2 

�íslo LV: 10001 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Obec Hlušovice, Hlavní 36, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 175
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  204 m2 

�íslo LV: 10001 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Obec Hlušovice, Hlavní 36, Hlušovice 783 14 



         4 

Parcelní �íslo: 176
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  883 m2 

�íslo LV: 10001 
Druh pozemku: zahrada 
Vlastnické právo:  Obec Hlušovice, Hlavní 36, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 177
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  483 m2 

�íslo LV: 10001 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo:  Obec Hlušovice, Hlavní 36, Hlušovice 783 14 

Sousední pozemky: 
Parcelní �íslo: 174/1
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  270 m2 

�íslo LV: 271 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Kotyza Tomáš, Hlavní 10, Hlušovice 783 14 
 Kotyzová Eva, Hlavní 10, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 178
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  352 m2 

�íslo LV: 285 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Sklená� Antonín, Hlavní 34, Hlušovice 783 14 
 Zatloukalová V�ra, Hlavní 34, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 179
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  2746 m2 

�íslo LV: 285 
Druh pozemku: zahrada 
Vlastnické právo:  Sklená� Antonín, Hlavní 34, Hlušovice 783 14 
 Zatloukalová V�ra, Hlavní 34, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 180
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  212 m2 

�íslo LV: 114 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Kostkan Vlastimil RNDr., Ph.D. nám. Osvobození 36/43, Horka nad  
 Moravou 783 35 
 Laciná Jana, Ost�ihom 460/31, Ivan�ice 664 91 

Parcelní �íslo: 181
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  208 m2 

�íslo LV: 114 
Druh pozemku: zahrada 
Vlastnické právo:  Kostkan Vlastimil RNDr., Ph.D. nám. Osvobození 36/43, Horka nad  
 Moravou 783 35 
 Laciná Jana, Ost�ihom 460/31, Ivan�ice 664 91 



         5 

Parcelní �íslo: 182
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  219 m2 

�íslo LV: 113 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Verner Leoš, Hlavní 50, Hlušovice 783 14 
 Vernerová Miroslava, Hlavní 50, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 183
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  49 m2 

�íslo LV: 10001 
Druh pozemku: zahrada 
Vlastnické právo:  Verner Leoš, Hlavní 50, Hlušovice 783 14 
 Vernerová Miroslava, Hlavní 50, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 184
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  151 m2 

�íslo LV: 10001 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Obec Hlušovice, Hlavní 36, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 185
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  233 m2 

�íslo LV: 541 
Druh pozemku: zastav�ná plocha a nádvo�í 
Vlastnické právo:  Benýšková Jind�iška, Hlušovice �.p.61, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 186
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  58 m2 

�íslo LV: 541 
Druh pozemku: zahrada 
Vlastnické právo:  Benýšková Jind�iška, Hlušovice �.p.61, Hlušovice 783 14 

Parcelní �íslo: 191/1
Katastrální území:  Hlušovice (639940) 
Vým�ra:  2895 m2 

�íslo LV: 10001 
Druh pozemku: ostatní plocha 
Vlastnické právo:  Obec Hlušovice, Hlavní 36, Hlušovice 783 14 



         6 

4.)        Údaje o stavb�
a) Nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby. 

Jedná se o stavební úpravy stávající objektu (spole�enského domu). Stávající objekt bude 
p�istav�n (bude rozší�en stávající sál a budou vybudovány nové sociální za�ízení a sklady 
spole�enského domu). Dále dojde k nástavb� na �ásti objektu o jedno patro, kde se bude 
nacházet nový obecní ú�ad obce Hlušovice. 

b) Ú�el užívání stavby. 

Stávající objekt nyní složí jako spole�enský d�m obce Hlušovice. Nov� rekonstruovaný objekt 
bude užíván nov� jako obecní ú�ad a spole�enský d�m obce (dojde k zv�tšení kapacity 
stávajícího sálu a vybudování nového sociálního zázemí a sklad� spole�enského sálu). 

Nová stavba bude rozd�lena na dv� �ásti s vlastními vchody. První �ást tvo�í Spole�enský 
d�m, který je umíst�n v prvním nadzemním podlaží. Druhou �ást tvo�í Obecní ú�ad, který tvo�í 
�ást prvního a celé druhé nadzemní podlaží. 

c) Trvalá nebo do�asná stavba. 

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) Údaje o ochran� stavby podle jiných právních p�edpis� (kulturní památka apod.) 

Stavba není kulturní památkou apod. 

e) Údaje o dodržení technických požadavk� na stavby a obecných technických požadavk�
zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb. 

Projektová dokumentace je v souladu: 
- zákon �. 350/2012 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), kterým se 
m�ní zákon �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) v jeho 
plném zn�ní v�etn� zm�n a provád�cích vyhlášek: 
- vyhláška �. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném zn�ní /ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�/, 
- vyhláška �. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném zn�ní /ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�/, 
- vyhlášky �. 502/2006 Sb. kterou se m�ní vyhláška �. 137/1998 Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu 
- vyhláška �. 268/2011 Sb., která m�ní vyhlášku �. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb 
- vyhláška �. 398/2009 Sb., která m�ní vyhlášku �.369/2001 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpe�ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace, 
- vyhláška �. 20/2012 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby  
- Projektová dokumentace byla vypracována s ohledem a dodržením platných �SN týkajících 
se obsahu projektu. 



         7 

Projektová dokumentace je v souladu s vyhláškou �. 398/2009 Sb., „o obecných technických 
požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb“ 
Rekonstruovaný objekt bude spl�ovat požadavky na užívání osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace (pohybov� nebo zrakov� postižení). K dispozici bude vyhrazené parkovací 
stání p�ed budovou na pozemku investora i hygienické zázemí pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace v prostoru nového Spole�enského domu.  
Prostory Spole�enského domu jsou nov� navrženy bezbariérov�. Prostory obecního ú�adu pro 
styk s ve�ejností (podatelna) je taktéž navržena bezbariérov�, ostatní prostory obecního ú�adu 
ve druhém nadzemním podlaží (kancelá�e zam�stnanc�, archív, …) není nutné bezbariérov�
navrhovat (není to ani umožn�no ze stavebn�technického hlediska stávající objektu). 

f) Údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� a požadavk� vyplývajících z jiných 
právních p�edpis�. 
Požadavky dot�ených orgán� byly v návrhu spln�ny. 

g) Seznam výjimek a úlevových �ešení. 

V rámci stavby nebude žádáno o výjimky a úlevová �ešení. 

h) Navrhované kapacity stavby (zastav�ná plocha, obestav�ný prostor, užitná plocha, 
po�et funk�ních jednotek a jejich velikosti, po�et uživatel� / pracovník� apod.). 
Základní údaje o kapacit� stavby: 
zastav�ná plocha:   465,13 m2 
obestav�ný prostor:   2680 m3 
užitná plocha 1NP:  376,16 m2 
užitná plocha 2NP :  120,36 m2 
po�et funk�ních jednotek a jejich velikost: - 1x Spole�enský d�m 337,19 m2 

- 1x Obecní ú�ad  159,33m2 
po�et uživatel�/pracovník�:  - Spole�enský d�m bez zam�stnanc�

- Obecní ú�ad  3 zam�stnanci 

i) Základní bilance stavby (pot�eby a spot�eby médií a hmot, hospoda�ení s deš�ovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpad� a emisí, t�ída energetické 
náro�nosti budov apod.). 

P�edpokládané pot�eby energií jsou detailn� vy�ísleny v p�íslušných �ástech projektové 
dokumentace. 
Tepelná bilance objektu, splaškové odpadní vody, bilance pot�eby vody je popsána 
v samostatné �ásti projektové dokumentace viz. D1.4. Technika prost�edí staveb. 
Energetická náro�nost budovy je blíže popsána ve zpracovaném energetickém posudku, který 
je sou�ástí projektové dokumentace. 

j) Základní p�edpoklady výstavby (�asové údaje o realizaci stavby, �len�ní na etapy). 

Zahájení stavby: 2014 

Dokon�ení stavby: 12/2015 



         8 

k) Orienta�ní náklady stavby. 

Celkem obestav�ný prostor: 2680 m3 

Cena za m3 obestav�ného prostoru: 4000 K�/m3 

Odhad náklad�:  10 720 000 K�

5.) �len�ní stavby na objekty a technická a technologická 
 za�ízení 

Stavba bude �len�na na tyto stavební objekty: 
SO 01 SPOLE�ENSKÝ D�M A OBECNÍ Ú�AD V�ETN� ZPEVN�NÝCH PLOCH 


		2013-11-08T08:51:40+0100




